证券代码：301322 证券简称：绿通科技 公告编号：2026-009

广东绿通新能源电动车科技股份有限公司

2025 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日

2．业绩预告情况：预计净利润为正值且属于同向下降 50%以上情形

3．业绩预告情况表（以区间数进行业绩预告）：

单位：万元

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

4,000 ～ 5,000
14,212.34比 上 年 同

期下降
71.86% ～ 64.82%

扣除非经常性损

益后的归属于上

市公司股东的净

利润

200 ～ 300

10,571.00比 上 年 同

期下降
98.11% ～ 97.16%

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告涉及相关数据均未经注册会计师审计。公司已就本次业绩预

告有关事项与负责公司年度报告审计的会计师事务所进行沟通，公司与会计师

事务所在本期业绩预告方面不存在重大分歧，具体数据以审计结果为准。

三、业绩变动原因说明

2025年度，公司积极拓展非美国市场业务及并表大摩半导体，实现营业收

入约 99,839.93 万元，营业收入同比增长，但归母净利润同比下滑，主要原因如

下：

1．受美国商务部“双反”调查及公司适用反倾销税率 119.39%、反补贴税率

31.45%等高额关税政策影响，2025年公司美国市场业务拓展受到较大程度影响。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2025年度，公司美国市场实现营业收入约 4,869.07万元，较 2024年下降约 79.89%；

美国市场毛利贡献约 1,207.41万元，较 2024年减少 4,260.76 万元。除此之外，

在非美国市场，场地电动车的市场需求较为分散且产品以定制化为主，定制化业

务对人员、研发及项目管理要求较高，人工及管理成本上升，从而也一定程度影

响了公司盈利能力。

2．根据企业会计准则及公司会计政策等相关规定，基于谨慎性原则，公司

对截至 2025年 12月 31日合并报表范围内的各类资产计提了减值准备的会计处

理。2025 年度，公司预计计提资产减值准备合计约 7,681.91 万元，其中计提存

货跌价准备约 2,359.07万元，主要由于市场竞争加剧导致部分产品周转放缓或市

场价格预期下降；计提应收账款坏账准备约 5,241.23万元，主要系受美国市场双

反政策的影响，美国客户回款节奏不及预期导致应收账款账龄增加。具体内容详

见公司同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2025年度计提减

值准备的公告》（公告编号：2026-010）。

四、其他相关说明

本期业绩预告是公司财务部门对经营情况作出的初步测算，未经会计师事务

所审计，具体财务数据将在 2025年年度报告中予以详细披露，敬请广大投资者

谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

董事会关于 2025年度业绩预告的情况说明。

特此公告。

广东绿通新能源电动车科技股份有限公司

董事会

2026年 1月 30日

	广东绿通新能源电动车科技股份有限公司
	2025年度业绩预告
	一、本期业绩预计情况
	二、与会计师事务所沟通情况
	三、业绩变动原因说明
	四、其他相关说明
	五、备查文件